



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

Ordinær generalforsamling i Freja Fodbold tirsdag den 30. august 2016 kl. 19.00 i klubhuset ved BioNutria Park Randers

Deltagere: 77 var tilmeldt generalforsamlingen. 73 deltog, heraf tre uden stemmeret grundet karenstiden i forbindelse med indmeldelse.

Formand Lars W. Knudsen bød velkommen.

Forsamlingen mindedes:

Heinrich Christiansen døde den 18.5.2016 80 år gammel. Heine var frejaner hele livet og spillede fra 1956-1965 et hav af divisionskampe og fortsatte som leder i klubben i årene efter, bl.a. som en del af pokaltriumferne i 1967 og 1968.

Johannes Thomsen døde den 9.12.2015 kun 59 år gammel.

Johannes havde til sin død lederposter i Freja. Johannes startede i 1997 som hold- og senere som gruppeleder. I de senere år var Johannes aktiv omkring DronningFreja.

Bjarne Sørensen døde den 28.4.2016 79 år gammel. Bjarne blev klubbens 9. æresmedlem den 7.11.1998.

Bjarne spillede både fodbold og bordtennis i Freja som dreng, og han var et stort talent i begge grene. Det blev i bordtennis, han kom til at slå sin folder som voksen. Førsteholdsspiller i rigtig mange år og leder og bestyrelsesmedlem i endnu flere. Mr. Freja Bordtennis simpelthen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Henning Christensen blev af bestyrelsen og Carsten Palsgaard blev af Michael Gravgaard foreslået som dirigent.

Carsten Palsgaard blev valgt med 36 stemmer mod Hennings 34 stemmer.

Dirigenten startede med at konstatere, at forsamlingen var lovlig indkaldt via Randers Frejas hjemmeside (www.randersfreja.dk).

Herefter gjorde dirigenten opmærksom på, at en række personer med tilknytning til Randers Freja Fodbold tilsyneladende var blevet nægtet adgang til generalforsamlingen.

På dette grundlag blev der på dirigentens foranledning gennemført en ja/nej-afstemning vedrørende spørgsmålet om forsamlingen ønskede at give adgang til de afviste personer. Der var herefter flertal for, at de afviste personer (i alt ca. 30) skulle have adgang til generalforsamlingen. De ca. 30 blev herefter givet adgang til generalforsamlingen uden nærmere vurdering af medlemsstatus eller tilmelding, idet dog Michael Gravgaard på dirigentens anmodning blev bedt om at kontrollere, at



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

ingen uvedkommende fik adgang. Lars W. Knudsen gjorde hertil opmærksom på, at Michael Gravgaard ikke havde nogen forudsætning for at udøve kontrol som nævnt. De ca. 30 personer fik ikke udleveret stemmeseddel.

2. Bestyrelsens beretning

Beretningen blev fremlagt af Lars W. Knudsen.

Efter besvarelse af enkelte spørgsmål blev bestyrelsens beretning taget til efterretning af forsamlingen.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab og budget til godkendelse

Fodboldkasserer Eigil Christensen fremlagde det reviderede regnskab for perioden 1.7.2015-30.6.2016.

Det udviste efter store ekstraordinære indtægter et overskud på kr. 1.460.857 mod et budgetteret underskud på kr. 125.897 og mod et overskud på kr. 17.200 i forrige regnskabsår. Nettoindtægterne beløb sig til kr. 3.677.315 mod kr. 1.867.908 sidste år. Det blev vedtaget at indskyde kr. 1.000.000 i Freja Fonden.

Egenkapitalen er herefter på kr. 1.449.174 hvoraf kr. 244.140 er bundet i finansielle anlægsaktiver, der ikke umiddelbart er omsættelige.

Derudover har foreningen bundet mindst kr. 200.000 i nødvendig driftskapital.

Regnskabet blev efter enkelte spørgsmål godkendt.

Lars W. Knudsen fremlagde budget for 2016-17.
Budgettet udviser et underskud på kr. 163.747.

Budgettet blev godkendt.

4. Indkomne forslag. (Lovændringer dog kun på klubgeneralforsamlingen)

Dirigenten var orienteret om og informerede derfor forsamlingen om, at der var indkommet et forslag fra Michael Gravgaard, men at dette forslag var blevet afvist af bestyrelsen. Der var herefter ikke emner til diskussion under punktet.

5. Valg i henhold til § 8 stk. 9 (afdelingsgeneral-forsamlingen)

Følgende blev af bestyrelsen indstillet til valg for to år:

Medlem	Henrik Libach Andersen
Medlem	Claus Godtfredsen
Medlem	Niels Roland Rasmussen

Følgende blev af forsamlingen indstillet til valg for to år:

Medlem	Henrik Otkjær
Medlem	Torben Bugge
Medlem	Michael Jørgensen



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

Valgt i 2015:

Formand Lars W. Knudsen
Medlem René S. Andersen
Medlem Torben Hansen

Eigil Christensen og Anja Fisker Jensen ønskede ikke genvalg.

Thomas Ballegaard og Tonny Harvej var begge efter eget ønske udtrådt af bestyrelsen den 19. februar 2016.

Inden valghandlingen kunne gennemføres, orienterede dirigenten forsamlingen om, at det ville være nødvendigt at tage stilling til, hvem der var stemmeberettigede i forsamlingen. Dirigenten orienterede endvidere om, at forholdet udsprang af den omstændighed, at bestyrelsen anså flere af de tilstedeværende for ikke at være stemmeberettigede. Dirigenten var orienteret om, at de pågældende ikke var enige heri.

Af hensyn til en korrekt gennemførelse af valghandlingen ville det derfor være nødvendigt på forhånd at tage stilling til de pågældende medlemmers stemmeberettigelse.

På forhånd havde bestyrelsen ved indgangen til generalforsamlingen udstyret de personer, som efter bestyrelsens opfattelse kun havde begrænset stemmeret, med et gult armbånd. Bestyrelsens holdning udsprang af, at de pågældende, efter bestyrelsens opfattelse, var at anse som hel- eller deltidsansatte i Randers FC, hvilket i henhold til foreningens vedtægter betyder, at de pågældende kun har begrænset stemmeret på Randers Freja Fodbolds generalforsamling.

Dirigenten orienterede efter overvejelser af spørgsmålet forsamlingen om, at der efter dirigentens opfattelse ikke var tale om, at de pågældende indgik i et ansættelsesretligt tilhørsforhold med Randers FC A/S. Lars W. Knudsen replicerede på vegne af bestyrelsen herefter med, at bestemmelsen var indsat i foreningens vedtægter som et værn mod at kontraktansatte personer/spillere m.v. hos Randers FC kunne bruge et medlemskab af Randers Freja til at søge bestemmende indflydelse i foreningen.

På baggrund af Lars W. Knudsens forklaring om formålet med ovennævnte bestemmelse i foreningens vedtægter konstaterede dirigenten på baggrund af en formålsfortolkning af vedtægtsbestemmelsen, at Michael Gravgaard som RFC-direktør og 10 seniorspillere med amatørtafte med Randers FC ikke kunne stemme under valg til bestyrelsen på generalforsamlingen.



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

Dirigenten gjorde samtidig forsamlingen opmærksom på at bestemmelsen ud fra en foreningsretlig vurdering var ganske usædvanlig og opfordrede herefter bestyrelsen til i fremtiden at sikre en mere klar retsstilling om stemmeretten i foreningen, herunder en klarere ordlyd af den pågældende vedtægtsbestemmelse.

Efterfølgende orienterede dirigenten om, at der også måtte tages stilling til stemmeretten hos de personer, der i første omgang var blevet nægtet adgang til generalforsamlingen.

Lars W. Knudsen orienterede forud for dirigentens afgørelse af spørgsmålet forsamlingen om, at der efter bestyrelsens opfattelse kun var stemmeret for "betalende medlemmer", idet det kun var betalende medlemmer der kunne betragtes som medlemmer af Randers Freja Fodbold.

Dirigenten meddelte, at gruppen af foreningsfrivillige, som var tilstede på generalforsamlingen, efter almindelige foreningsretlige regler, måtte betragtes som medlemmer af foreningen.

Efterfølgende var der diskussion i forsamlingen om, hvorvidt de pågældende foreningsfrivillige kunne betragtes som medlemmer, og dermed have stemmeret på generalforsamlingen. Dirigenten konstaterede, at det ikke fremgår direkte af foreningens vedtægter, at man skal være betalende medlem for at være stemmeberettiget på Randers Freja Fodbolds generalforsamling.

Som følge af Lars W. Knudsens tilkendegivelse om, at man fra bestyrelsens side ikke anså den pågældende gruppe af medlemsfrivillige som medlemmer, og dermed stemmeberettigede på generalforsamlingen, og at dette var en mangeårig sædvane i klubben og, ifølge bestyrelsens oplysning, til stadighed har været opslået på foreningens hjemmeside, besluttede dirigenten at de pågældende ikke var stemmeberettigede på generalforsamlingen.

Efterfølgende blev det oplyst af bestyrelsen, at de pågældende ville kunne indbetale kontingent for passivt medlemskab og på denne måde sikre sig muligheden for at stemme på kommende generalforsamlinger.

Endelig var der en række medlemmer, som bestyrelsen havde nægtet adgang til generalforsamlingen med den grund, at de pågældende, efter bestyrelsens opfattelse, ikke havde tilmeldt sig på korrekt vis til generalforsamlingen.

Dirigenten orienterede om, at vedtægterne giver bestyrelsen mulighed for at kræve forudgående tilmelding til generalforsamlingen for at få



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

adgang til denne. Dirigenten tog herefter konkret stilling til stemmeretten hos 6 Freja-medlemmer. Efter konkret at have gennemgået de enkelte medlemmers tilmelding (sms og e-mail-tilmeldinger) traf dirigenten beslutning om, at de 5 var stemmeberettigede på generalforsamlingen, hvorimod den sidste berettiget var blevet nægtet stemmeret som følge af manglende tilmelding.

Efter afgørelsen af spørgsmålet om, hvem der havde stemmeret, orienterede dirigenten kort om afstemningsproceduren.

Efter forslag fra forsamlingen blev spørgsmålet om valg af bestyrelsens kasserer gennemført ved en særskilt afstemning.

Til posten som ny kasserer var følgende opstillet:

Poul Erik Christiansen foreslået af bestyrelsen, og René Mostrup foreslået af forsamlingen.

Poul Erik Christiansen blev efter afstemning valgt som ny kasserer for foreningen.

Forud for valg til de øvrige ledige bestyrelsespladser orienterede Lars W. Knudsen forsamlingen om, at bestyrelsen indstillede, at den nye bestyrelse skulle bestå af 7 medlemmer. Den tidligere bestyrelse bestod af 8 medlemmer. Idet der ikke fra forsamlingens side blev protesteret herimod, oplyste dirigenten, at der var 3 menige bestyrelsespladser, der skulle besættes.

Bestyrelsen redegjorde herefter for sine kandidater, ligesom modkandidaterne præsenterede sig.

Følgende kandidater var herefter opstillet til valg for to år:

Claus Godtfredsen
Niels Roland
Henrik Libach Andersen
Henrik Otkjær
Torben Bugge
Michael Jørgensen

Valghandlingen blev gennemført. Der var nyvalg til Torben Bugge, Henrik Libach Jørgensen og Niels Roland Rasmussen. Nyvalg for de 2 sidstnævntes vedkommende relaterede sig til, at disse tidligere var udpeget af den siddende bestyrelse i forbindelse med, at ovennævnte medlemmer Thomas Ballegaard og Tonny Harvej havde trukket sig fra



Randers Sportsklub Freja

ATLETIK * BORDTENNIS * FODBOLD * HAANDBOLD

18. oktober 2016

6. Valg af revisor
(§ 8 stk. 11)

bestyrelsen. Henrik Libach Jørgensen og Niels Roland Rasmussen var således ikke tidligere valgt på en generalforsamling.

Dansk Revision blev enstemmigt genvalgt.

7. Eventuelt

Michael Gravgaard redegjorde kort for de ønsker han har til den fremtidige struktur omkring samarbejde vedrørende talentudvikling mellem Freja Fodbold og Randers FC A/S.

Lars W. Knudsen takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer, Anja Fisker Jensen, Eigil Christensen og Claus Godtfredsen, for den fine indsats.

Afslutningsvis takkede dirigenten for "relativ" god ro og orden og den tålmodighed de fleste havde udvist i forbindelse med den langtrukne generalforsamling.

Formanden fik herefter det sidste ord og takkede forsamlingen samtidig med, at han opfordrede Michael Gravgaard og Randers FC A/S til fortsat samarbejde.

Formanden takkede slutteligt dirigenten for veludført arbejde.

Generalforsamlingen afsluttedes med et Freja-leve.

Randers den 30. august 2016

Carsten Palsgaard
Dirigent

Niels R. Rasmussen
Referent